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Interreg Selmy SKCZ

INTERREG V-A SK-CZ Koordinacia ochrany, monitoringu a
manazmentu zapadokarpatskej populacie vlka dravého a rysa a
ostrovida na Ceskoslovenskom pomedzi“, ITMS kod: 304021D016,

na zaklade podpory Programu cezhrani¢nej spoluprace Slovenska republika
— Ceska republika 2014 — 2020 financovaného z Eurépskeho fondu

regionalneho rozvoja.
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Metodika zberu udajov

Zber Uudajov o zrazenej raticovej zveri, Selmach;

Terestricky monitoring vybranych tuzemi; vyhladavanie pobytovych znakov;
Fotopasce;

Telemetria;

Publikované udaje;

Udaje cestnej databanky obsahujtice udaje o cestnej sieti a cestnych objektoch -




Telemetrické sledovanie velkych seliem pomocou
GPS/satelitného telemetrického monitoringu

Na zaklade podrobnej analyzy ziskanych vysledkov tohoto a predchadzajucich
projektov prebiehajucich na ceskej a slovenskej strane, chceme vyhodnotit
konektivitu krajiny, Uroven jej fragmentdacie, vytipovat migracné biokoridory a
odhalit rizikové oblasti, pdsobiace ako migracné bariéry.




Telemetrické sledovanie velkych seliem pomocou
GPS/satelitného telemetrického monitoringu
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Intenzita dopravy

Intenzita dopravy presahuje 5000 vozidiel za den (cesty I. a ll. triedy),

Na cestach lll. triedy je to 100 - 1000 — 3000 vozidiel za den (SSC 2015),
Najvyssia je v rannych
a vecernych hodinach!




Telemetrické sledovanie velkych seliem pomocou
GPS/satelitného telemetrického monitoringu

NajdolezitejSie migracné koridory rysa Rufusa
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Telemetrické sledovanie Vyskyt rysa Rufusa v Easovych intervaloch v okoli 100 metrov od ciest
velkych seliem pomocou
GPS/satelitného
telemetrického
monitoringu
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© Model cestnej siete, Slovenska sprava ciest, Cestna databanka 01.01.2019
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Telemetrické sledovanie Viskyt rysa Rifusa v Gasovyih intervaloch v okoli 100 metrov od ciest
velkych $eliem pomocou e 9 4
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Te I em Et ri C ké S I e d ovan ie Vyskyt rysa Rufusa v éasovych intervaloch

v okoli 100 m od ciest

velkych seliem pomocou
GPS/satelitného
telemetrického
monitoringu
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Telemetrické sledovanie
velkych seliem pomocou
GPS/satelitného
telemetrického
monitoringu

Vyskyt rysa Rufusa v ¢asovych intervaloch v okoli 100 metrov od ciest
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Telemetrické sledovanie
velkych seliem pomocou
GPS/satelitného
telemetrického
monitoringu

NajdoélezitejSie migraéné koridory rysice Herminy

Papradno ¥



Telemetrické sledovanie e e s arualach
velkych seliem pomocou :
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monitoringu
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Te I em Et ri C ké S I ed ovan ie Vyskyt rysice Herminy v ¢asovych intervaloch

v okoli 100 metrov od ciest

velkych seliem pomocou
GPS/satelitného
telemetrického
monitoringu

Legenda

¥ Casovy interval
O  00:00-07:00
11:00-18:00
13:00-20:00
20:00-22:00
22:00-00:00
® 22:00-05:00
Triedy cesty

Dialnica

Cesta 1. triedy

Cesta 2. triedy
N Cesta 3. triedy

D Uzemie vyskytu
t 0 0.5 1 2

km
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Sprievodné aktivity a pokracovanie vyskumu

NLC podpisalo zo Slovenskou spravou ciest licenénd zmluvu o poskytnuti
Udajov (cestnej databanky) pre Zilinsky a Trenciansky kraj. Cestna
databanka obsahuje Udaje o cestnej sieti a cestnych objektoch, ktoré
budeme z hladiska priechodnosti pre volne Zijucu zver posudzovat.
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Potencialne migra¢né koridory cez cestné komunikacie

Potencialne migra¢né koridory cez cestné komunikacie
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Potencialne migracné koridory cez cestné komunikacie

Potencialne migrac¢né koridory cez cestné komunikacie
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Potencialne migrac¢né koridory cez cestné komunikacie
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Sprievodné aktivity a pokracovanie vyskumu

Rok

2018
2017

2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009

Hodnotenie stavu lesnych porastov a stavov zveri

JKS

1241
1248
1252
1230
1397
1383
1459
1450
1198
1208

Plan lovu Odstrel
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395

400
374
421
451
502
474
392
372

189
218

227
248
246
245
338
354
297
304

Odchyt
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Uhyn

167
184
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117
91
152
159
90
119
58

Spolu Zazverov.
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402
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397
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444
416
362
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Srncia zver — Polovna oblast J IV Javorniky |

67
52
38
70
77
57
66
30

Rys

32
29

17
34
26
30
21
15
16
20



Hodnotenie stavu lesnych porastov
a stavov raticovej zveri

Hodnotenie stavu lesnych porastov a stavov zveri
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Prenos vysledkov vyskumu
do praxe

Odberatelia vysledkov:
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Marian SLAMKA, Maro$ SEDLIAK, Jozef BUCKO,
Narodné lesnicke centrum

marian.slamka@nlcsk.org
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Tato prezentacia bola vytvorena v suvislosti realizaciou projektu:

INTERREG V-A SK-CZ

Koordinacia ochrany, monitoringu a manazmentu zapadokarpatske;j
populacie vlka dravého a rysa a ostrovida na ceskoslovenskom pomedzi“,

ITMS 304021D016,

na zaklade podpory Programu cezhraniénej spoluprace Slovenska republika — Ceska republika
2014 — 2020 financovaného z Eurépskeho fondu regiondlneho rozvoja.
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Dakujeme za pozornost

marian.slamka@nlcsk.org




